Дело №1-301/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Барнаул 18 июня 2018 года

Центральный районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего Полуянова В.Г.,

при секретаре Желякове И.О.,

с участием государственного обвинителя Ивлевой Т.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника- адвоката Ростовцевой Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

09.11.2016 Решением Рубцовского городского суда Алтайского края ФИО1, согласно ФЗ №64 от 06.04.2011 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлен административный надзор сроком на 3 года и установлены административные ограничения: обязательная явка два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. 

26.09.2017 Решением Центрального районного суда г.Барнаула Алтайского края ФИО1 срок административного надзора продлен на 6 месяцев, то есть до 17.07.2020 включительно с ранее установленным административным ограничением - обязательной явки 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации и установлено дополнительное ограничение: запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, с 22-00ч. до 06-00ч. 

15.02.2018 Решением Центрального районного суда г.Барнаула Алтайского края ФИО1 установлено дополнительное ограничение: являться на регистрацию 4 раза в месяц в отдел полиции по месту жительства или пребывания. 

17.01.2017 было заведено дело административного надзора № 70, в отношении ФИО1, который в тот же день предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ. 

ФИО1, имея преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии 26.10.2017 на момент проверки в 22 час. 35 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 13.11.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.10.2017 на момент проверки в 22 час.30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 03.11.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 30.10.2017 на момент проверки в период с 22-40 до 22-50 час. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 03.11.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

После чего ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 19.10.2017 в период времени с 18-00 до 20-00 не прибыл на регистрацию в отдел полиции по месту жительства тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 13.11.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 06.11.2017 на момент проверки с 00 час. 10 мин. до 00 час. 20 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 13.11.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 12.11.2017 на момент проверки в 22 час. 55 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 20.11.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 23.11.2017 на момент проверки в 22 час. 45 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г.Барнаула от 08.12.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 25.11.2017 на момент проверки в 02 час. 25 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г.Барнаула от 08.12.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 03.12.2017 на момент проверки в 23 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка №4 Центрального района г. Барнаула от 08.12.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

После чего ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 07.12.2017 в период времени с 18-00 до 20-00 не прибыл на регистрацию в отдел полиции по месту жительства тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 08.12.2017 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 21.12.2017 в период времени с 18-00 до 20-00 не прибыл на регистрацию в отдел полиции по месту жительства тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 10.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 22.12.2017 на момент проверки в 22 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 10.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 27.12.2017 на момент проверки в 22 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 10.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 04.01.2018 в период времени с 18-00 до 20-00 не прибыл на регистрацию в отдел полиции по месту жительства тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 10.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 07.01.2018 на момент проверки в 22 час. 50 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 10.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 11.01.2018 на момент проверки в 22 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 20.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 18.01.2018 на момент проверки в 22 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 20.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 18.01.2018 в период времени с 18-00 до 20-00 не прибыл на регистрацию в отдел полиции по месту жительства тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 20.01.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 26.01.2018 на момент проверки в 22 час. 20 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г.Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 31.01.2018 на момент проверки в 23 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 01.02.2018 в период времени с 18-00 до 20-00 не прибыл на регистрацию в отдел полиции по месту жительства тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 02.02.2018 на момент проверки в 22 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 03.02.2018 на момент проверки в 22 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 04.02.2018 на момент проверки в 23 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 05.02.2018 на момент проверки в 22 час. 14 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 07.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 06.02.2018 на момент проверки в 23 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 19.02.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 23.02.2018 на момент проверки в 22 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 05.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 01.03.2018 на момент проверки в 22 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г.Барнаула от 19.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 07.03.2018 на момент проверки в 22 час. 18 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 19.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 12.03.2018 на момент проверки в 01 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 19.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 13.03.2018 на момент проверки в 23 час. 00 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 19.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде обязательных работ на срок 20 часов. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 15.03.2018 на момент проверки в 22 час.10 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 23.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 17.03.2018 на момент проверки в 02 час. 40 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 23.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 18.03.2018 на момент проверки в 00 час. 30 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 23.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 19.03.2018 на момент проверки в 23 час. 20 мин. по месту жительства по адресу: .... не находился, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное на него судом. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 23.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, 21.03.2018 в 23 часа 20 минут был задержан сотрудниками полиции около дома по адресу: ...., при этом находился в состоянии алкогольного опьянения. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Центрального района г. Барнаула от 23.03.2018 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. 

В судебном заседании подсудимый вину признал полностью, и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявив, что осознает характер и последствия удовлетворения заявленного ходатайства, что оно заявлено добровольно и после консультации с защитником. 

Рассмотрев ходатайство подсудимого, выслушав мнение участников процесса, не возражавших против применения особого порядка принятия судебного решения, суд приходит к выводу, что условия главы 40 УПК РФ соблюдены, обвинение обосновано и подтверждено доказательствами, собранными по делу, наказание за совершенное преступление не превышает 10 лет лишения свободы, в связи с чем, суд постановляет обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.2 ст.314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, личность подсудимого, который характеризуется отрицательно.

Суд признает смягчающими наказание обстоятельства – полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого.

Отягчающим наказание обстоятельством судом согласно требованиям ст. 18, ст.63 УК РФ, признается рецидив преступлений.

Учитывая указанные обстоятельства, характер совершенного ФИО1 преступления, данные о его личности, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 невозможно без изоляции от общества, и принимает решение о назначении ему наказания в виде реального лишения свободы, с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ, ч.2 ст. 68 УК РФ, окончательное наказание суд назначает на основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору Центрального районного суда г. Барнаула от 15.09.2017 года.

Оснований для применения ст. 53.1, 64, ст.73 УК РФ, не усматривается. 

ФИО1 в силу ч.10 ст.316 УПК РФ подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек.

В соответствии с положениями п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1 подлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-298, 316-317 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 6 месяцев.

На основании ст.70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору Центрального районного суда г.Барнаула от 15.09.2017 года, и по совокупности приговоров окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 3 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с дополнительным наказанием в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком на 2 года 2 месяца 27 дней.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 в виде обязательства о явке изменить на заключение под стражу. 

Срок наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять с 18 июня 2018 года. 

Вещественное доказательство: дело административного надзора №70 в отношении ФИО1 переданное дознавателю ОД ОП по Центральному району УМВД России по г. Барнаулу ФИО2 – оставить у ФИО2.

ФИО1 от взыскания процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвоката освободить.

Приговор может быть обжалован в Алтайский краевой суд через Центральный районный суд г.Барнаула в течение 10 суток со дня провозглашения, осужденным в тот же срок с момента получения копии приговора. 

Приговор, постановленный в особом порядке принятия судебного решения, не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Судья В.Г. Полуянов